DOE Nº 35.826 DE 21.05.2024.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)

POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ (PCEPA)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEIS MÉDIO E

SUPERIOR

CONCURSO PÚBLICO C-176

 EDITAL N° 90/SEPLAD-PCEPA, DE 20 DE MAIO DE 2024

RESULTADO da 3ª FASE – PROVA DE CAPACIDADE FÍSICA – CANDIDATA SUB JUDICE

A Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – SEPLAD e a Polícia Científica do Pará
- PCEPA, no uso das atribuições legais, e em cumprimento à decisão judicial proferida no Mandado
de Segurança, Processo nº 0848580-70.2019.8.14.0301, tornam público o RESULTADO
DEFINITIVO da 3ª FASE – PROVA DE CAPACIDADE FÍSICA da candidata, na condição sub
judice, ALESONIA GONÇALVES DE FREITAS, inscrição 017383, ao cargo de Perito Criminal –
Odontologia – Castanhal, que foi considerado APTO.

Belém/PA, 20 de maio de 2024.

CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral da Polícia Científica do Pará

ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração